
令 和 ２ 年 １ ０ 月 ２ 日 

3 年生保護者の皆さま 

吹田市立南千里中学校                               

校 長   羽 間  博 子 

第 ３ 学 年 一 同 

 

修学旅行実施にかかる連絡 

 

秋冷の候、保護者の皆さんにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は本校の教育にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の影響で１０月に延期した修学旅行の実施については、市

教育委員会策定の「新しい生活様式による修学旅行等」の実施に関する留意事項に基づき、特

色ある修学旅行を計画、準備して参りました。 

出発を２週間後に控え、本校においても安全を第一に、対策を講じていきますが、実施するた

めに是非ともご家庭のご理解とご協力をいただきたい点がございます。 

説明会でお伝えいたしましたが、下記の内容について今一度ご確認いただき、ご協力をお願

いします。 

記 

 
1. 修学旅行実施前後２週間の、生徒および同居家族の健康観察にご協力をお願いします。 

2. ご家庭においても、旅行中の感染予防へのご指導をお願いします。（手洗い、咳エチケッ

ト、マスク着用、持ち物の準備等） 

3. 出発当日の朝、発熱や少しでも体調に不安がある場合や、ご家族に体調不良がある場合

は参加を見合わせてください。 

4. 出発時を含め、旅行中に発熱等の症状が確認された場合は、保護者の方に迎えに来てい

ただきます。（ネスタリゾートにつきましては、バス降車時に検温があり、37.5 度以上の発

熱、その他感染が疑われる場合は入場できません。） 

5. 上記３及び４の対応に伴い発生する費用（キャンセル料、傷病等治療費、本人及び保護者

の送迎のための交通費や滞在のための宿泊費等）につきましては、保護者の方にご負担

をいただきます。 

ただし、本校ではこのことに係る費用負担軽減のため、本人及び保護者の送迎のため

の交通費や滞在のための宿泊費について、一定の条件下で補償可能な旅行保険に加入

しております。 

6. 万が一、旅行中に新型コロナウイルス感染症発症（またはその疑い）が確認された際、現

地保健所・医療機関の指示に従い対応しますので、ご理解ご協力をお願いします。 


